yakin bahwa pembelajaran terjadi saat siswa bekerja menangani tugas-tugas

yang belum dipelajari namun tugas-tugas tersebut masih dalam jangkauan

kemampuannya atau tugas-tugas itu berada dalam zona of proximal

development mereka.16

D. Teori Belajar Ibnu Khaldun

Menurut M. Talbi, Abd Ar-Rahman ibn Khaldun (732 H/1332 M – 808

H/1406 M) adalah pribadi yang sangat menonjol dalam kebudayaan Arab

Muslim ketika mengalami periode kemunduran. Secara umum ia dihargai

sebagai seorang sejarawan, sosiolog dan filosof. Hidup dan karyanya telah

membentuk subyek mengenai sejumlah kajian-kajian dan memunculkan